



Tarifliste Mediatoren

Monatliches CHF-Nettoeinkommen (inkl. 13. Gehalt/Gratifikation)			Tarif pro Beratungsstunde / CHF inkl. MwSt. Alle Kantone in der Schweiz			
			ohne Kind	1 Kind	2 Kinder	ab 3. Kinder
	bis	5'000.00	180.00	170.00	160.00	150.00
5'000.00	bis	6'500.00	230.00	220.00	210.00	200.00
6'500.00	bis	8'000.00	270.00	260.00	250.00	240.00
8'000.00	bis	10'000.00	300.00	290.00	280.00	280.00
10'000.00	bis	12'000.00	330.00	320.00	320.00	320.00
ab 12'000.00)		360.00	360.00	360.00	360.00

Für das Erstellen von Berichten zu Handen von Gerichten oder der KESB und für juristische Abklärungen wird bei einem monatlichen Nettoeinkommen bis CHF 9'000.00 ein Ansatz von CHF 210.00 pro Stunde und bei einem monatlichen Nettoeinkommen ab CHF 9'001.00 ein Ansatz von CHF 250.00 pro Stunde berechnet.

Die Ermässigung aufgrund des steuerbaren Einkommens gilt bis zu einem **steuerbaren Vermögen** von CHF 200 000.00. Ab steuerbarem Vermögen von CHF 200 000.00 erhöht sich der Preis pro CHF. 100 000.00 steuerbarem Vermögen um eine Stufe.

Ab der 2. Mediationssitzung wird zusätzlich pro Beratung ½ Std. Zuschlag für die Vor- und Nachbereitung erhoben.